Уважаемые жители города!

Администрация МО ГО «Воркута» сообщает, что согласно Федеральному

классификационному каталогу отходов (утв. Приказом Росприроднадзора от 22.05.2017 N 242)

ртутные лампы, утратившие потребительские свойства являются отходом I класса опасности

(чрезвычайно опасные отходы).

Действующим законодательством (Постановление Правительства РФ от 12.11.2016 N 1156

«Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление

Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. N 641») установлен запрет на

складирование таких отходов в контейнеры для накопления твердых коммунальных отходов.

Минимальным перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего

содержания общего имущества в многоквартирном доме (утв. Постановлением Правительства РФ

от 03.04.2013 N 290) обязанность по организации накопления отработанных ртутьсодержащих

ламп возложена на управляющие организации.

В связи с изложенным просим Вас не выбрасывать отработанные ртутьсодержащие лампы

в контейнеры, расположенные во дворах многоквартирных домов. Убедительная просьба сдавать

данные лампы в свою управляющую организацию:

- г. Воркута, б-р Пищевиков, д. 5а (ООО УО «Спутник»);

- г. Воркута, ул. Комарова, д. 23 (ООО «УМКДВ»);

- г. Воркута, ул. Тиманская, д. 12 (ООО «Северный город»);

- г. Воркута, ул. Ленина, д. 60б (ООО УО «Импульс»);

- г. Воркута, ул. Ленина, д. 17а (ООО УО «Оптимист»);

- г. Воркута, Шахтерская наб., д. 8 (ООО УО «Приоритет»);

- г. Воркута, ул. Лермонтова, д. 9а (ООО «УМКДВ»);

- г. Воркута, пгт. Воргашор, ул. Катаева, д. 28 (ООО «Добродей»);

- г. Воркута, пгт. Северный, ул. Народная, д. 14 (ООО «Азалия»).